6

Комиссия по родительскому контролю за организацией питания обучающихся

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 2 имени Героев Евпаторийского десанта города Евпатории Республики Крым» (МБОУ «СШ №2 им. Героев Евпаторийского десанта города Евпатории Республики Крым»)

ул. Фрунзе, д. 21, г. Евпатория, 297412

ПРОТОКОЛ

от «19» декабря 2023

№ 2

Место проведения:

школьная столовая (МБОУ «СШ №2 им. Героев Евпаторийского десанта города Евпатории Республики Крым»)

Председательствовал:

Председатель Комиссии по родительскому контролю за организацией питания обучающихся

О.Н. Падалка

Член Комиссии по родительскому контролю за организацией питания обучающихся

О.В. Задорожная

Присутсвовали: Заместитель директора по BP — Шеховцова М.Я., заместитель директора по AXP — Соколов О.Н.

Повестка дня:

- соответствие реализуемых блюд утвержденному меню
- санитарно-техническое содержание помещений для приема пищи, состояние обеденной мебели, столовой посуды и т.п.
- условие соблюдения правил личной гигиены обучающимися
- наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих раздачу готовых блюд
- объем и вид пищевых отходов после приема пищи
- информирование родителей и обучающихся о здоровом питании

РЕШИЛИ:

Подаваемые блюда соответствуют утвержденному меню; соблюдены требования санитарно-технического содержания помещения для приема пищи, состояние обеденной мебели, столовой посуды и т.п.; соблюдены правила личной гигиены обучающимися; сотрудники столовой одеты в санитарную одежду (халаты, перчатки, одноразовые маски, головные уборы); объём готовых блюд соответствует установленным нормам; ведется бракераж готовой продукции, с внесением записи в соответствующий журнал, осуществляется информирование родителей и обучающихся о здоровом питании путем оформления информации на стендах школьной столовой, а так же на официальном сайте МБОУ «СШ №2 им. Героев Евпаторийского десанта города Евпатории Республики Крым»

Нарушений не выявлено, замечания и рекомендации отсутствуют.

Председатель

О.Н. Падалка

Члены Комиссии: О.В. Задорожная